
1 

Protokół Nr 15/2021 

posiedzenia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Kleszczelach 

odbytego w dniu 27 września 2021 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: Mirosław Markiewicz, Daria Maria 

Sienkiewicz, Agnieszka Jowita Romaniuk oraz Przewodniczący Rady Aleksy Roszczenko, 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki, Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk, podinspektor 

Barbara Wiercińska, p.o. dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji Eugenia 

Kazimieruk. Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz przybył z opóźnieniem. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzenie odbyło się w budynku Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Kleszczelach. Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz. 

Rozpoczęcie posiedzenia nastąpiło o godzinie 12
00

.  

Protokołowała Joanna Szymaniuk. 

 

Ad. 1. Zastępca Przewodniczącego Komisji Agnieszka Jowita Romaniuk otworzyła 

posiedzenie komisji. Stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy trzech  spośród czterech członków 

Komisji, a zatem obrady  są prawomocne. Następnie przedstawiła projekt porządku posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy Kleszczele. 

3. Informacja o bieżącym funkcjonowaniu Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Kleszczelach. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

5. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji odbytych w dniach 27 lipca 2021 r. 

i 12 sierpnia 2021 r. 

6. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 

  

Ad. 2. Referent Joanna Szymaniuk przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego na terenie gminy Kleszczele. 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk zapytała, czy każda jednostka OSP dostała dotację. 

 Referent Joanna Szymaniuk odpowiedziała, że dostała tylko jedna jednostka dotację i to były 

Dasze. 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk zapytała, czy na każdą jednostkę oddzielnie składa się 

wniosek na dotację. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że tak. 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk zapytała, czy w każdym roku można składać wniosek na 

dotację. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że w każdym roku można składać 

wniosek jeśli jest ogłaszany taki nabór. 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk zapytała, czy Burmistrz zastanawiał się nad 

pozyskaniem samochodu bojowego dla OSP w Policznej. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że od przyszłego roku rząd szykuje 

zmiany i pod koniec października będą wskaźniki finansowe z Ministerstwa Finansów i się okaże 

czy nas będzie stać na reaktywację jednostki OSP w Policznej. Dodał, że większość osób, która jest 



2 

zaangażowania w reaktywację jednostki to są  kobiety i kilku mężczyzn. Należy się zastanowić, czy 

oni są w stanie skutecznie funkcjonować. 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk powiedziała, że w Policznej jest coraz więcej 

mieszkańców i oni chcą działać. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że to wszystko zależy od kondycji 

finansowej, ponieważ to wszystko kosztuje. Natomiast wóz bojowy z gminy Dobryniewo, który 

można pozyskać ma 43 lata i jest to wóz wyeksploatowany, który będzie wymagać dużego wkładu 

finansowego. 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk odpowiedziała, że taka okazja nie zdarza się dość często, 

że ktoś chce przekazać samochód bojowy nieodpłatnie. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że często są takie okazje, gdzie gmina 

ma do oddania samochód bojowy. 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz zapytała, czy może jakiś wóz bojowy z Kleszczel można 

przekazać. 

 Na salę  o godz. 12.30 wszedł przewodniczący kmisji Dymitr Artysiewicz. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że jest to rozważane, ale musi być 

gwarancja, że reaktywacja jednostki w Policznej ma sens. 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz powiedziała, że może zapytać, kto z mężczyzn jest 

zainteresowany, ponieważ to raczej mężczyźni będą jeździli na akcje. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że na zebraniu w Policznej 

powiedział, że najpierw należy sprawdzić, czy osoby, które są chętne przejdą badania lekarskie, 

szkolenia. Dodał, że w jednostce OSP powinno być aktywnych 12 strażaków. Zapytał radną 

Romaniuk ilu jest aktywnych strażaków w Policznej, nie wliczając kobiet. 

 Radny Mirosław Markiewicz zapytał, dlaczego kobiety nie mogą być, dlaczego jest robiona 

dyskryminacja kobiet. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że do akcji gaśniczych jeżdżą 

mężczyźni, ponieważ w większości przypadków kobiety nie przechodzą badań i szkoleń. 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk powiedziała, że są osoby, które się znają na mechanice 

i mogą sami naprawić. Nikt nie oczekuje, że od razu będziemy robić remont samochodu, bo każdy 

wie, że to się wiąże ze środkami finansowymi, ale będzie motywacja do działania, a tak jak nie ma 

samochodu, nie ma perspektyw i to podcina skrzydła i zniechęca do działania. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że wszystkie takie działania są 

związane ze środkami finansowymi, których niestety przy naszych skromnym budżecie, brakuje. 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk powiedziała, że prezes OSP dzwonił do Pana 

Burmistrza, czy można zacząć remont remizy, ponieważ są osoby chętne, aby się w to 

zaangażować. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że on nie zgodził się na remont, 

ponieważ należy poczekać do połowy października do momentu jak będą wskaźniki finansowe 

i wtedy będzie wiadomo, czy nas na to będzie stać. 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz zapytała, czy z OSP Kleszczele nie może przekazać jeden 

samochód. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że zastanawiamy się nad tym. 

 Radny Mirosław Markiewicz powiedział, że jeśli jest inicjatywa od strony mieszkańców, aby 

zrobić remont strażnicy to należy z tego skorzystać, ponieważ najwięcej płaci się za robociznę, 

a nie za materiały. Jeśli będziemy czekać do października, to może się okazać, że już nie będzie 

chętnych do podjęcia remontu. 



3 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki powiedział, że obecny Prezes nie jest mieszkańcem 

Policznej. 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk powiedziała, że była pani Prezes po prostu zniechęciła 

ludzi do robienia czegokolwiek, natomiast obecny Prezes jest osobą, która się zna i ma pozytywny 

wpływ na innych, że ludzie chcą działać. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że w połowie października będą 

wskaźniki z Ministerstwa Finansów i wtedy zostanie podjęta decyzja. 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz powiedziała, że najpierw należy określić jakie są koszty 

wykonania badań oraz szkoleń, czy gminę na to stać. 

Komisja przyjęła informację, nie wnosząc uwag. Informacja stanowi załącznik Nr 2 do 

protokołu. 

 

Ad. 3 P.o. dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji Eugenia Kazimieruk 

przedstawiła informację o bieżącym funkcjonowaniu Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Kleszczelach. 

Komisja przyjęła informację, nie wnosząc uwag. Informacja stanowi załącznik Nr 3 do 

protokołu. 

 

Ad. 3 Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 r. wraz z uzasadnieniem. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały. 

Podinspektor Barbara Wiercińska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kleszczele  wraz 

z uzasadnieniem. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia 

wyborów uzupełniających sołtysa w sołectwie Zaleszany  wraz  z uzasadnieniem. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kleszczele na lata 

2022-2026 wraz  z uzasadnieniem. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

rocznego programu współpracy Gminy Kleszczele z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r.  wraz  z uzasadnieniem. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 



4 

przedłożony projekt uchwały. 

Opinia Komisji w sprawie projektów uchwał przedstawionych w punkcie 3 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 Ad. 5. Zastępca Przewodniczącego Komisji wniosła o przyjęcie protokołów z posiedzeń 

odbytych w dniach 12 sierpnia 2021 r. oraz 27 września 2021 r. bez odczytania. Protokoły były 

wyłożone do wglądu w Urzędzie Miejskim w Kleszczelach oraz obecnie znajdują się na sali 

posiedzenia.  

Do treści protokołów członkowie Komisji uwag nie wnieśli. Protokóły Nr 13/2021 i 14/2021 

z posiedzeń Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy przyjęto jednogłośnie bez uwag. 

 

 Ad. 6. Radna Agnieszka Jowita Romaniuk powiedziała, że w Policznej jest problem 

z Internetem i zasięgiem. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki  odpowiedział, że zapewnienie zasięgu nie leży w 

jurysdykcji gminy, to Urząd Marszałkowski prowadzi to zadanie i Marszałek niejednokrotnie 

informował, że firmy, które realizują to zadanie nie wykonują jego zgodnie z harmonogramem 

i tzw. białych plam jest bardzo dużo. Dlatego nie wiemy, kiedy to zadanie zostanie zrealizowane, 

ponieważ mała gęstość zaludnienia na terenie gminy sprawia, że jesteśmy na samym końcu. 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk zapytała, czy mieszkańcy lub sołtysi mogą napisać do 

Urzędu Marszałkowskiego w sprawie problemu z zasięgiem. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki  odpowiedział, że jak najbardziej mogą napisać i nie 

potrzebują zgody Burmistrza. 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz zapytała o próg zwalniający we wsi Repczyce, ponieważ go 

nie ma. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki  odpowiedział, że został zniszczony podczas akcji 

odśnieżania, a niektóre elementy zostały skradzione. 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz zapytała, jak sie sytuacja ma z odszkodowaniem za 

agroturystykę, która  jest położona w obszarze stanu wyjątkowego. 

 Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk odpowiedziała, że w ewidencji prowadzonej przez 

Burmistrza nie ma zarejestrowanej kwatery agroturystycznej położonej w Policznej lub w Białej 

Straży. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki  odpowiedział, że jeśli są jakieś kwatery to nie są 

zarejestrowane. 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz powiedziała, że ilość kontroli policji, która jest 

w Dobrowodzie lub w Repczycach odstraszają turystów. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki  odpowiedział, że Repczyce nie są objęte stanem 

wyjątkowym. 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz zapytała, kiedy będą wyniki dotyczące wniosków, które 

zostały złożone do programu Polski Ład. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki  odpowiedział, że nie mamy informacji, kiedy 

będzie rozstrzygnięcie. 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk zapytała, czy to prawda, że trzeba zgłaszać to czym się 

pali w piecu. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że jest ankieta, którą należy wypełnić 

i złożyć w Urzędzie Miejskim. 



5 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk zapytała do kiedy należy do złożyć. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki  odpowiedział, że do końca września. 

 Burmistrz Kleszczel dodał, że koszty realizacji inwestycji w ciągu dwóch lat bardzo 

wzrosły. Obecnie ogłosiliśmy przetarg na remont świetlicy w Sakach i najniższa oferta jaka 

wpłynęła to 720 000 zł. Mamy problem skąd wziąć na to pieniądze, ponieważ z bonu, który 

otrzymaliśmy w ubiegłym roku od Premiera pozostało 250 000 zł. Bon należy zrealizować do 

końca 2022 r., czyli do końca następnego roku mamy zrobić remont świetlicy i 500 000 zł musimy 

dołożyć z budżetu gminy. 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk zapytała, czy można ubiegać się, gdzieś o wsparcie 

finansowe jeśli chodzi o reaktywację jednostki OSP w Policznej. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że można jedynie ubiegać się 

o dofinansowanie na zakup sprzętu i ubrań, ale przy tym musi być wkład własny gminy. 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk zapytała, że jeśli zebralibyśmy podpisy mieszkańców 

Policznej i okolic i opisali całą sytuację i wysłali to do Urzędu Marszałkowskiego. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki  odpowiedział, że to tak nie działa, obecnie są 

programy i nabory i w ramach ich można się ubiegać o dofinansowanie. 

 Radna Agnieszka Jowita Romaniuk powiedziała, że są osoby chętne do działania, jest 

potencjał i warto to wykorzystać. 

Wobec wyczerpania porządku o godzinie 13.40 posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Podpis protokolanta: 

 

Joanna Szymaniuk  

 

     

  Zastępca Przewodniczącego 

Komisji Społecznej 

 

 Agnieszka Jowita Romaniuk 

 


